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I I
DIPUTACION FORAL DE ALAVA

ARABAKO FORU ALDUNDIA

DISPOSICIONES Y RESOLUCIONES ADMINISTRATIVAS XEDAPENAK ETA ADMINISTRAZIO EBAZPENAK

- Ordenes Forales - Foru Aginduak

DEPARTAMENTO DE HACIENDA,
FINANZAS Y PRESUPUESTOS

1.231
ORDEN FORAL 101 del Diputado de Hacienda, Finanzas y Pre-

supuestos de 22 de febrero de 2000, por la que se aprueba
el modelo 128 de declaración-liquidación de retenciones
e ingresos a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas, del Impuesto sobre Sociedades y del
Impuesto sobre la Renta de no Residentes correspondiente
a establecimientos permanentes, en relación con las rentas
o rendimientos del capital mobiliario procedentes de ope-
raciones de capitalización y contratos de seguro de vida
e invalidez.

OGASUN, FINANTZAK ETA
AURREKONTU SAILA

1.231
101 FORU AGINDUA, 2000ko otsailaren 22ko Ogasun, Finantza

eta Aurrekontuen diputatuarena, 128 eredua onesten due-
na. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan, Sozie-
tateen gaineko Zergan eta Establezimendu Iraunkorrei
dagokien Ez-Egoiliarren Errentaren gaineko Zergan egiten
diren errenta eta kapital higigarriaren atxikipen eta kon-
turako sarrerei buruzko aitorpen-likidazioa burutzeko era-
biliko da 128 eredua, baldin eta kapitalizazio eragiketatik
eta bizitza edo elbarritasun aseguruen kontratuetatik lortu
badira.Los artículos 99 de la Norma Foral 35/98, de 16 de diciembre,

del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y 133 de la
Norma Foral 24/1996, de 5 de julio, del Impuesto sobre Socie-
dades, establecen, respectivamente, la obligación de practicar
retenciones e ingresos a cuenta de estos impuestos en la can-
tidad que se determine reglamentariamente y a ingresar su
importe en la Diputación Foral de Alava en los casos y en la for-
ma que se establezcan. Asimismo, el artículo 22 de la Norma
Foral 7/1999, de 19 de abril, del Impuesto sobre la Renta de no
Residentes, dispone que los establecimientos permanentes
estarán obligados a efectuar pagos a cuenta de la liquidación de
este Impuesto en los mismos términos que las entidades resi-
dentes sometidas a la normativa tributaria alavesa reguladora
del Impuesto sobre Sociedades y, asimismo, estarán obligados
a practicar retenciones e ingresos a cuenta en los mismos tér-
minos que las entidades residentes sometidas a la normativa
alavesa reguladora del Impuesto sobre Sociedades.

35/98 Foru Arauak, abenduaren 16koa, Pertsona Fisikoen
Errentaren gaineko Zergarena, 99. artikuluan eta 24/1996 Foru
Arauak, uztailaren 5ekoa, Sozietateen gaineko Zergarena, xeda-
tzen dute, biek eta hurrenez hurren, zerga hauetan atxikipenak
eta konturako sarrerak egin behar direla, araudian xedatutako
kantitatean eta zehazten diren kasuetan eta moduan Arabako
Foru Aldundian zenbateko hori sartu behar dela. Era berean,
7/1999 Foru Arauak, apirilaren 19koa, Ez-Egoiliarren Errentaren
gaineko Zergarena, xedatzen du establezimendu iraunkorrek
zerga honetan likidazioaren konturako ordainketak egin behar
dituztela, Sozietateen gaineko Zerga arautzen duen Arabako zer-
ga-arauek erakunde egoiliarrentzat xedatzen dituzten termino
berberetan. Era berean, establezimendu hauek atxikipenak eta
konturako sarrerak egin behar dituzte, Sozietateen gaineko Zer-
ga arautzen duen Arabako zerga-arauek erakunde egoiliarren-
tzat xedatzen dituzten termino berberetan.

La configuración reglamentaria del sistema de retenciones
e ingresos a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas, se ha desarrollado en el Decreto Foral 6/1999, de 26 de
enero, que aprueba la normativa a aplicar por las personas y
entidades obligadas a practicar retenciones o ingresos a cuenta
en las rentas de capital y determinadas ganancias patrimo-
niales.

6/1999 Foru Dekretuak, urtarrilaren 6koa, Pertsona Fisikoen
Errentaren gaineko Zergaren atxikipenen eta konturako sarreren
sistema eratu du. Foru Dekretu honek atxikipenak eta konturako
sarrerak egitera behartuta dauden pertsonek eta erakundeek
kapital errentetan eta hainbat ondare irabazitan aplikatu
beharreko arautegia onesten du.

Por lo que se refiere al Impuesto sobre Sociedades, el
desarrollo reglamentario del sistema de retenciones e ingresos
a cuenta se ha realizado mediante el referido Decreto Foral
6/1999. Así, su artículo 25 da nueva redacción al capítulo XVII
del Reglamento del Impuesto sobre Sociedades aprobado por
el Decreto Foral 51/1997, de 20 de mayo.

Sozietateen gaineko Zergari dagokionez, aipaturiko 6/1999
Foru Dekretuak atxikipenen eta konturako sarreren sistema
garatu du. Horrela ba, bere 25. artikuluak Sozietaten gaineko
Zergaren Araudiaren XVII. kapituluari, zein maiatzaren 20ko
51/1997 Foru Dekretuak onetsi zuen, beste idazketa bat ematen
dio.

En relación con los establecimientos permanentes que sean
contribuyentes por el Impuesto sobre la Renta de no Residentes,
la normativa reglamentaria del sistema de retenciones e ingre-
sos a cuenta se encuentra asimismo en el Decreto Foral 6/1999,
cuyo artículo 26 equipara sus condiciones y supuestos a los
establecidos en la normativa reguladora del Impuesto sobre
Sociedades para los sujetos pasivos por obligación personal de
dicho Impuesto y, además, les obliga a practicar retenciones e
ingresos a cuenta en los mismos términos que las entidades
residentes en territorio español.

Ez-Egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren zergadunak
diren establezimendu iraunkorrei dagokienez, 6/1999 Foru
Dekretuak hauen atxikipenen eta konturako sarreren sistema ere
arautzen du. Foru Dekretu honen 26. artikuluak xedatzen du
hauen baldintzak eta kasuak, Sozietateen gaineko Zergak sub-
jektu pasikoentzat, hau da, Zergak behartzen dituen horientzat,
xedatzen dituen berberak izango direla. Gainera, Foru Dekretuak
atxikipenak eta konturako sarrerak egitera behartzen ditu, lurral-
de espainiarreko erakunde egoiliarrak behartuta dauden termi-
no berberetan.

De acuerdo con lo dispuesto en la citada norma de carácter
reglamentario, los retenedores y los obligados a ingresar a
cuenta deberán presentar declaración de las cantidades reteni-
das y de los ingresos a cuenta que corresponda realizar por el
mes o trimestre naturales inmediatos anteriores e ingresar su
importe en la Diputación Foral de Alava.

Araudi izaerako arau honek xedatutakoaren arabera, atxiki-
penak eta konturako sarrerak egin behar dituzten horiek atxiki-
penen eta konturako sarreren kantitateen aitorpenak aurkeztu
behar dituzte eta Arabako Foru Aldundian zenbateko hori sartu
behar dute. Aitorpen horiek beti aurreko hile edo hiruhileko
naturalari egokitzen zaizkio.

A estos efectos, por lo que se refiere al Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas y al Impuesto sobre Sociedades,
el artículo 24.5 del Decreto Foral 6/99, de 26 de enero, así como
el artículo 58.5 del Reglamento del Impuesto sobre Sociedades
en la redacción dada a éste por el artículo 25 del Decreto Foral
6/99, facultan al Diputado Foral de Hacienda, Finanzas y Presu-

Horretarako, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari
eta Sozietateen gaineko Zergari dagokienez, 6/99 Foru Dekre-
tuak, urtarrilaren 26koa, 24.5 artikuluan eta Sozietateen gaineko
Zergaren Araudiak 58.5 artikuluan -6/99 Foru Dekretuaren 25.
artikuluan emandako idaketan- Ogasun, Finantza eta Aurrekon-
tu foru diputatuari ahalmena ematen diote, hurrenez hurren,



1.986 Viernes, 3 de marzo de 2000 L B.O.T.H.A. Núm. 27 2000ko martxoaren 3a, ostirala L A.L.H.A.O. 27. zk.

puestos, respectivamente, para establecer los correspondientes
modelos de declaración para cada clase de rentas y para deter-
minar la forma y el lugar en que deba efectuarse la declaración
e ingreso.

errenta mota bakoitzerako aitorpen ereduak egin ditzan eta
aitorpena eta sarrera egiteko modua eta lekua zehatz ditzan.

Por lo que respecta al Impuesto sobre la Renta de no Resi-
dentes, la Disposición Final Unica de la Norma Foral 7/99, de 19
de abril, autoriza al Diputado de Hacienda, Finanzas y Presu-
puestos para dictar cuantas disposiciones sean necesarias para
el desarrollo y ejecución de la citada Norma Foral.

Ez-Egoiliarren Errentaren gaineko Zergari dagokionez, 7/99
Foru Arauak, apirilaren 19koa, bere Azken Xedapen Bakarrean,
Ogasun, Finantza eta Aurrekontu foru diputatuari ahalmena
ematen dio aipaturiko Foru Araua garatzeko eta betearazteko
beharrezkoak diren xedapen guztiak eman ditzan.

Por su parte, el artículo 33.5 del Decreto Foral 6/99 habilita
igualmente al Diputado de Hacienda, Finanzas y Presupuestos
para aprobar los modelos de declaración de los pagos a cuenta
del citado impuesto, así como la forma, lugar y plazos para su
presentación.

Bestalde, 6/99 Foru Dekretuak ere, 33.5 artikuluan, Ogasun,
Finantza eta Aurrekontu foru diputatuari ahalmena ematen dio
zerga horren konturako ordainketak egiteko ereduak, eta eredu
hauek aurkezteko modua, lekua eta epeak onets ditzan.

Las rentas sujetas a retención e ingreso a cuenta objeto del
modelo 128 que se aprueba por la presente Orden Foral com-
prenden los rendimientos del capital mobiliario procedentes de
operaciones de capitalización o de contratos de seguro de vida
o invalidez obtenidos por los contribuyentes por el Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas y las rentas de la misma
procedencia obtenidas por los sujetos pasivos del Impuesto
sobre Sociedades y por los contribuyentes por el Impuesto
sobre la renta de no Residentes (establecimientos permanen-
tes). Se ha considerado oportuno que se efectúe la declaración
de las retenciones e ingresos a cuenta derivados del citado tipo
de rentas o rendimientos de forma separada del resto de rentas
o rendimientos del capital mobiliario, debido al singular trata-
miento que a este tipo de rendimientos otorga la Norma Foral
35/98, de 16 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas. Con esta separación se pretende facilitar a los
obligados tributarios el cumplimiento de sus obligaciones, así
como mejorar el tratamiento y gestión de las correspondientes
declaraciones.

Foru Agindu honek onesten duen 128 ereduak xedatzen du
atxikipenak eta konturako sarrerak izan behar dituzten errentak
hauek direla: alde batetik, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko
Zergaren zergadunek, bestetik, Sozietateen gaineko Zergaren
subjektu pasikoek eta azkenik, Ez-Egoiliarren (establezimendu
iraunkorrak) Errentaren gaineko Zergaren zergadunek kapitali-
zazio eragiketatik eta bizitza edo elbarritasun aseguruen kontra-
tuetatik lortzen dituzten kapital higigarriaren etekinak. Komeni-
garria da errenta edo etekin mota honengatik egin behar diren
atxikipenen eta konturako sarreren aitorpena eta bestelako
errenta edo kapital higigarriarengatik egin behar den aitorpena
banatuta egitea, 35/98 Foru Arauak, abenduaren 16koa, Pertso-
na Fisikoen Errentaren gaineko Zergarena, tratamendu berezia
ematen baitie. Banaketa honen helburua da, alde batetik, behar-
tuta dauden zergaduenei bere betebeharrak erraztea, eta beste-
tik, aitorpen horien tratamendua eta kudeaketa hobetzea.

Visto el informe de fecha diecisiete de febrero de 2000 emi-
tido al respecto por la Jefa del Servicio de Relación con los
Contribuyentes.

Zergadunekiko Harremanetarako zerbitzuburuak 2000ko
otsailaren hamazazpian honen inguruan eman zuen txostena
ikusita.

En su virtud y en ejercicio de las facultades que me com-
peten,

Ondorioz eta dagozkidan ahalmenez baliatuta,

DISPONGO:

PRIMERO.- Aprobación del modelo 128.

XEDATU DUT:

LEHENEGOA.- 128 eredua onestea.

Se aprueba el modelo 128 ”Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas, Impuesto sobre Sociedades e Impuesto sobre
la Renta de no Residentes (establecimientos permanentes).
Retenciones e ingresos a cuenta. Rentas o rendimientos del
capital mobiliario procedentes de operaciones de capitalización
y de contratos de seguro de vida o invalidez. Declaración-liqui-
dación, que figura como anexo I de la presente Orden Foral.
Dicho modelo consta de dos ejemplares: un ejemplar para la
Administración y un ejemplar para el interesado.

”Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga, Sozietateen
gaineko Zerga eta Ez-Egoiliarren gaineko Errenta (Establezimen-
du iraunkorrak)Kapitalizaio eragiketatik eta bizitza edo elbarrita-
sun aseguruen kontratuetatik sortutako errenten edo kapital
higigarriaren etekinen gaineko atxikipenak eta konturako sarre-
rak. Aitiorpen likidazioa” 128 eredua onesten da. eredu hau Foru
Agindu honen I. eranskin modura agertzen da. Eredu honek bi
ale ditu: bata, Administrazioarentzat eta bestea, interesatua-
rentzat.

SEGUNDO.- Obligados a presentar el modelo 128. BIGARRENA.- 128 eredua aurkeztu behar dutenak.

El modelo 128 deberá ser presentado, con el ingreso del
importe correspondiente, por los retenedores y obligados a
ingresar a cuenta que satisfagan las rentas o rendimientos del
capital mobiliario procedentes de operaciones de capitalización
y de contratos de seguro de vida o invalidez.

128 eredua eta dagokion zenbatekoa sartu izanaren ziurta-
giria, atxikipenak eta sarrerak egin behar dituzten horiek aurkez-
tu beharko dituzte, baldin eta kapitalizazio eragiketatik eta bizitza
edo elbarritasun aseguruen kontratuetatik lortu badituzte kapital
higigarriaren errentak edo etekinak.

TERCERO.- Lugar de presentación e ingreso del modelo
128.

HIRUGARRENA.128 eredua aurkezteko tokia eta ordain-
tzea.

Uno.- Las retenciones e ingresos a cuenta practicadas
durante el período correspondiente se ingresarán en las entida-
des bancarias de crédito o ahorro autorizadas para actuar como
entidades colaboradoras por la Diputación Foral de Alava.

Bat.- Dagokion zergaldian eginiko atxikipenak eta konturako
sarrerak kredituko edo aurrezkiko banku-erakundeetan ordain-
duko dira, Arabako Foru Aldundiak erakunde kolaboratzaile ari-
tzeko baimena eman dienean.

Dos.- Las declaraciones-liquidaciones deberán llevar obli-
gatoriamente adheridas las etiquetas identificativas (la identifi-
cación de la unidad de cuenta pesetas o de la unidad de cuenta
euros, según se opte por declarar o autoliquidar en una u otra
moneda) que facilita el Servicio de Relación con los Contribu-
yentes de la Dirección de Hacienda de la Diputación Foral de
Alava.

Bi.- Aitorpen-likidazioek Arabako Foru Aldundiaren Ogasun
Zuzendaritzaren Zergadunekiko Harremanetarako Zerbitzuak
ematen dituen identifikazio-etiketa eraman behar dute itsatsita
(pezeta ala euroa den kontu-unitatea adierazten duen etiketa,
aitorpen-likidazioa egiten den monetaren arabera).

Tres.- La presentación de declaraciones negativas se reali-
zará en las oficinas del Servicio de Relación con los Contribu-
yentes de la Diputación Foral de Alava. La presentación se podrá
realizar mediante entrega personal en dichas oficinas o por
correo certificado dirigido a las mismas.

Hiru.- Aitorpen negatiboak Arabako Foru Aldundiaren Zer-
gadunekiko Harremanetarako Zerbitzuko bulegoetan aurkeztu-
ko dira. Bulego horietara norbera joanda aurkez ditezke edo bes-
tela posta ziurtatuaz.
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CUARTO.- Plazo de presentación e ingreso del modelo 128. LAUGARRENA.- 128 eredua aurkezteko epea eta ordain-
tzea.

La presentación e ingreso de este modelo se efectuará en
los veinticinco primeros días naturales de los meses de abril,
julio, octubre y enero en relación con las cantidades retenidas
y los ingresos a cuenta efectuados por el primer, segundo, tercer
y cuarto trimestre del año natural, respectivamente.

Eredu hau apiril, uztail, urri eta urtarrilaren lehenengo
hogeita bost egun naturaletan aurkeztu eta ordainduko da eta,
hurrenez hurren, urte naturalaren lehen, bigarren, hirugarren
eta laugarren hiruhilekoetan egindako atxikipenei eta konturako
sarrerei egokituko zaizkie.

No obstante lo anterior, tratándose de obligados tributarios
en los que concurran las circunstancias a que se refiere el apar-
tado 3.1º del artículo 71 del Reglamento del Impuesto sobre el
Valor Añadido, aprobado por el Decreto Foral 124/1993, de 27
de abril, la presentación e ingreso de este modelo se efectuará
en los veinticinco primeros días naturales de cada mes, en rela-
ción con las cantidades retenidas y los ingresos a cuenta que
correspondan por el mes inmediato anterior. Por excepción, la
declaración e ingreso correspondiente al mes de julio se efec-
tuará durante el mes de agosto y los diez primeros días natu-
rales del mes de septiembre inmediato posterior.

Aurrekoa gorabehera, behartutako zergadunek apirilaren
27ko 124/1993 Foru Dekretuak onetsitako Balio Erantsiaren gai-
neko Zergaren Araudiaren 71. artikuluaren 3.1 atalaren kasuak
betetzen dituztenez, eredu hau hile bakoitzaren lehenengo
hogeita bost egun naturaletan aurkeztu eta ordainduko da, beti
ere, aurreko hilean egindako atxikipenei eta konturako sarrerei
egokituko zaizkienak. Salbuespen bakarra uztailaren aitorpena
eta ordainketa izango da, hau hurrengo abuztu osoan eta irai-
laren lehenego hamar egun naturaletan egin baitaiteke.

Los vencimientos de plazo que coincidan en sábado o día
inhábil se entenderán trasladados al primer día hábil inmediato
siguiente.

Epea larunbatean edo lan-eguna ez den batean bukatzen
bada, azken eguna hurrengo lanegunera pasatzen dela ulertuko
da.

QUINTO.- Precio del modelo 128. BOSGARRENA.- 128 ereduaren prezioa.

El precio del modelo 128 se fija en la cantidad de 20 pese-
tas/0,12 euros ejemplar.

128 ereduaren ale bakoitzak 20 pezeta/0,12 euro balio du.

DISPOSICION FINAL AZKEN XEDAPENA

La presente Orden Foral entrará en vigor al día siguiente de
su publicación en el BOLETIN OFICIAL del Territorio Histórico de
Alava.

Foru Agindu hau Araba Lurralde Historikoaren ALDIZKARI
OFIZIALean argitaratzen den biharamunean sartuko da
indarrean.

Vitoria-Gasteiz, a 22 de febrero de 2000.— El Diputado Foral
titular del Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos,
JUAN ANTONIO ZARATE PEREZ DE ARRILUCEA.

Vitoria/Gasteiz, 2000ko otsailaren 22a.— Ogasun, Finantza
eta Aurrekontu Saileko foru diputatua, JUAN ANTONIO ZARATE
PEREZ DE ARRILUCEA.
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ANUNCIOS IRAGARPENAK

SECRETARIA GENERAL

1.271
Extracto de las disposiciones aprobadas por el Consejo de

Diputados en sesión celebrada el día 22 de febrero de 2000.

- Decretos Forales

IDAZKARITZA NAGUSIA

1.271
Diputatu Kontseiluak, 2000ko otsailaren 22an egindako

ohiko bilkuran, onartutako xedapenen laburpena.

- Foru Dekretuak

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

- Decreto Foral 7/2000, del Consejo de Diputados de 22 de
febrero, que aprueba definitivamente el expediente de modifi-
cación puntual del Plan General de Ordenación Urbana de Vito-
ria-Gasteiz, relativo a la Parcela 50 del Polígono Fiscal 6 del tér-
mino de Aranguiz.

HERRILAN ETA HIRIGINTZA SAILA

- 7/2000 Foru Dekretua, otsailaren 22ko Diputatu Kontseilua-
rena. Honen bidez, Vitoria/Gasteizko Hiri Antolamenduaren Plan
Orokorra puntualki aldatzeko espedientea behin betiko onartzen
da. Aldaketa hori Aranguiz udalerriko 6 Poligono Fiskaleko 50
Lursailean egingo da.

- Decreto Foral 8/2000, del Consejo de Diputados de 22 de
febrero, que aprueba definitivamente el expediente de modifi-
cación puntual del Plan General de Ordenación Urbana de Vito-
ria-Gasteiz, relativo a la recalificación de suelos para el trazado
del nuevo viario situado al este de las E.L.M. de Aretxabaleta y
Gardélegui.

- 8/2000 Foru Dekretua, otsailaren 22ko Diputatu Kontseilua-
rena. Honen bidez, Vitoria/Gasteizko Hiri Antolamenduaren Plan
Orokorra puntualki aldatzeko espedientea behin betiko onartzen
da. Aldaketa horren bidez, Aretxabaleta eta Gardéleguiko
T.E.T.etako ekialdean dagoen bide trazadura berria egiteko
lurrak birsailkatzen dira.

- Acuerdos: - Erabakiak:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION FORAL
Y LOCAL Y DESARROLLO COMARCAL

- Acuerdo 99/2000, del Consejo de Diputados de 22 de febre-
ro, que convoca Concurso ordinario para la provisión de pues-
tos de trabajo vacantes en el Territorio Histórico, reservados a
funcionarios de Administración Local con habilitación de carác-
ter nacional.

FORU ETA TOKI ADMINISTRAZIO ETA
ESKUALDE GARAPENERAKO SAILA

- 99/2000 Erabakia, otsailaren 22ko Diputatu Kontseiluare-
na. Honen bidez, Lehiaketa Arrunta deitzen da Lurralde Histori-
koan hutsik dauden lanpostuak betetzeko. Lanpostu horiek Toki
Administrazioko funtzionarioentzat erreserbatuko dira, Estatu
mailako gaikuntza duten funtzionarientzat, hain zuzen.

DEPARTAMENTO DE HACIENDA,
FINANZAS Y PRESUPUESTOS

- Acuerdo 100/2000, del Consejo de Diputados de 22 de
febrero, que aprueba el Proyecto de Norma Foral de ratificación
del Acuerdo entre el Gobierno Vasco y las Diputaciones Forales
de Alava, Bizkaia y Gipuzkoa para el desarrollo y aplicación del
Plan Interinstitucional de Promoción Económica, y su remisión
a Juntas Generales.

OGASUN, FINANTZA ETA
AURREKONTU SAILA

- 100/2000 Erabakia, otsailaren 22ko Diputatu Kontseiluare-
na. Honen bidez, Eusko Jaurlaritza eta Arabako, Bizkaiko eta
Gipuzkoako Foru Aldundien arteko Erabakia berresteko Foru
Arauaren Proiektua onartzen da, eta Biltzar Nagusietara igortzea
erabaki. Erabaki horren bidez, Ekonomi Sustapeneko Erakun-
dearteko Plana garatu eta aplikatu nahi da.

- Acuerdo 101/2000, del Consejo de Diputados de 22 de
febrero, que aprueba la determinación de los créditos del Pre-
supuesto 1999 prorrogados.

- 101/2000 Erabakia, otsailaren 22ko Diputatu Kontseiluare-
na. Honen bidez, 1999ko Aurrekontu luzatuetako kredituak
zehazten dira.

- Acuerdo 102/2000, del Consejo de Diputados de 22 de
febrero, que aprueba el expediente de habilitación de crédito
núm. 4/00 del Presupuesto Prorrogado de esta Diputación Foral
para el ejercicio 2000, por importe de 53.100.00 pesetas
(319.137,43 euros), en la Partida del Estado de Gastos denomi-
nada ”Fondo solidaridad. Ayudas cooperación”.

- 102/2000 Erabakia, otsailaren 22ko Diputatu Kontseiluare-
na. Honen bidez, Foru Aldundi honetako Aurrekontu Luzatueta-
ko 4/00 zenbakiko kreditua bideratzeko espedientea onartzen da
2000 ekitaldirako. Kreditu hori 53.100.000 pezetakoa izango da
(319.137,43 euro), eta ”Elkartasun fondoak. Lankidetza lagun-
tza” izeneko gastu partidatik hartuko dira.

- Acuerdo 103/2000, del Consejo de Diputados de 22 de
febrero, que aprueba el expediente de habilitación de crédito
núm. 5/00 del Presupuesto Prorrogado de esta Diputación Foral
para el ejercicio 2000, por importe de 161.865.985 pesetas
(972.834,16 euros), así como el expediente de habilitación de
crédito núm. 1/00 del Presupuesto Prorrogado del Instituto Foral
de Bienestar Social para el ejercicio 2000, por importe de
32.393.544 pesetas (194.689,12 euros).

- 103/2000 Erabakia, otsailaren 22ko Diputatu Kontseiluare-
na. Honen bidez, Foru Aldundi honetako Aurrekontu Luzatueta-
ko 5/00 zenbakiko kreditua bideratzeko espedientea onartzen da
2000 ekitaldirako. Kreditu hori 161.865.985 pezetakoa izango da
(972.834,16 euro). Era berean, beste kreditu hau ere bideratuko
da: Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen Aurrekontu Luza-
tuetako 1/00 zenbakiko espedientea 2000 ekitaldirako. Kreditu
hori 32.393.544 pezetakoa izango da (194.689,12 euro).

- Acuerdo 104/2000, del Consejo de Diputados de 22 de
febrero, que aprueba el expediente de creación de crédito de
compromiso núm. 1/00 y el de corrección técnica de gastos
núm. 4/00, ambos del Presupuesto prorrogado de 1999 de esta
Diputación Foral para el ejercicio 2000, por importes respectivos
de 7.800.000 pesetas (46.878,94 euros), y de 5.850.000 pesetas
(35.159,21 euros).

- 104/2000 Erabakia, otsailaren 22ko Diputatu Kontseiluare-
na. Honen bidez, honako bi kreditu hauek onartzen dira: 1/00
zenbakiko kronpromezu kreditua eta 4/00 zenbakiko gastuen
zuzenketa teknikoetarako kreditua. Biak Foru Aldundiko 1999ko
Aurrekontu luzatuei dagozkie eta 2000 ekitaldian gauzatzeko.
Hona hemen kreditu bakoitzaren zenbatekoa, hurrenez hurren:
7.800.000 pezeta (46.878,94 euro), eta 5.850.000 pezeta
(35.159,21 euro).

- Acuerdo 105/2000, del Consejo de Diputados de 22 de
febrero, que aprueba el expediente de transferencia de crédito
núm. 3/00 del Presupuesto prorrogado de 1999 de esta Diputa-
ción Foral para el ejercicio 2000, por importe de 1.000.000 pese-
tas (6.010,12 euros).

- 105/2000 Erabakia, otsailaren 22ko Diputatu Kontseiluare-
na. Honen bidez, Foru Aldundi honetako 1999ko Aurrekontu
luzatuetako 3/00 zenbakiko kreditu transferentziari buruzko
espedientea onartzen da 2000 ekitaldirako. Kreditu horren zen-
batekoa, hauxe izango da: 1.000.000 pezeta (6.010,12 euro).

- Acuerdo 106/2000, del Consejo de Diputados de 22 de
febrero, que aprueba el expediente de transferencia de crédito
núm. 4/00 del Presupuesto prorrogado de 1999 de esta Diputa-
ción Foral para el ejercicio 2000, por importe de 10.225.000 pese-
tas (61.453,49 euros).

- 106/2000 Erabakia, otsailaren 22ko Diputatu Kontseiluare-
na. Honen bidez, Foru Aldundi honetako 1999ko Aurrekontu
luzatuetako 4/00 zenbakiko kreditu transferentziari buruzko
espedientea onartzen da 2000 ekitaldirako. Kreditu horren zen-
batekoa hauxe izango da: 10.225.000 pezeta (61.453,49 euro).


